

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **אנוכי אנוכי**

מקום: עג"ם

פרשת **שופטים**

19 באוגוסט, 2023

עלון מספר 1154

ב' אלול, תשפ"ג

הדלקת נרות 7:31 * שקיעה 7:49 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:10 * מוצאי שבת 8:30, וע"פ רבנו תם 9:00 * זמן טלית 4:52 * שעה זמנית 79:00
עלות השחר 4:36 * נץ החמה 6:11 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנין מוקדם 6:49
צאת הכוכבים 8:25 * סוף זמן קריאת שמע 8:33 * סוף זמן עמידה 9:52 * חצות היום והלילה 12:59

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מלכות דוד. וכשבא זמנו, נידחה שאול ונהרג, ולכן היה שאול נחבא אל הכלים ובורח מן השררה, כי ידע שלא לו אותה המלוכה כי אם ליהודה, ושאול מלשון שאילה, עראי ולא קבע. ולמה נענשו, לפי שעל ידי שאלתם הקדימו מלכות שאול, ובזה גרמו למותו, ובימיו של צדקיהו המלך, כיוון שראו מה הגיע להם תחת יד מלכיהם התחילו הכל צווחים, אין אנו מבקשים מלך, למלכנו הראשון אנו מבקשים, כי ה' הוא שופטנו, הוא מחוקקנו, הוא מלכנו, הוא יושענו. ענה להם ה': לעתיד לבוא כך יהיה, שנאמר: והיה ה' למלך על כל הארץ ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד אמן.

פרפראות על הפרשה

"ונתן לכהן הזרוע והלחיים והקיבה". כשנתקבל הגאון המלבי"ם לשמש בקודש לרב בבוקרשט שברומניה, פנה ואמר בדרשתו הראשונה כרב שהוא בבחינת כהן, ועל כך ביקש מהם לתת לו "מתנות כהונה", הזרוע, שיניחו תפילין בכל יום, הלחיים, שלא לגלח הזקן בתער, הקיבה, שלא יתגעלו במאכלות אסורים.

הפסוק אומר: "שום תשים עליך מלך...". אמרו חז"ל: ישראל נצטוו עם כניסתם לארץ, למנות עליהם מלך. ומצווה זאת נחשבת מתרי"ג מצוות. אבל יש לשאול: למה התנגד שמואל הנביא לדרישת ישראל בזמנו למנות להם מלך? אם התורה בפירוש אמרה כשמבקשים להיות להם מלך ככל הגויים, שום תשים להם? התשובה היא: התיר להם לבקש מלך, כדי שלא יהיה לגויים יתרון עליהם בהנהגת המלכות, אז מצוה למנות, אבל בימי שמואל אמרו בזו הלשון: שימו לנו מלך לשופטנו ככל הגויים, ולא אמרו למלך עלינו ככל הגויים, ובשאלתם זו היה עלבון גדול, כיוון שלא נתכוונו במינוי המלך אלא לצורך המשפט, והרי שמואל הוא שהיה השופט, לכן כתוב: וירע בעיני שמואל כי אמרו תנה לנו מלך לשפטנו. וכוונתם היתה, כמו שהמלך של כל הגויים שופט אותם לפי נימוסיהם, כן ישפוט אותנו לפי חוקי הגויים ולא לפי חוקי התורה. עוד ידוע ששבט יהודה יצאו ממנו המלכים, וכששאלו היה קודם הזמן, לפיכך נתן להם ה' את שאול, עד שהגיע זמנה של

היסטוריה בקצרה: 120 שנה אחרי החורבן 200 למנינם

ברוריה, אשת רבי מאיר, אחרי ששרפו את אביה רבי חנניה בן תרדיון והושיבו את אחותה בקבה של זונות, אמרה לבעלה: גנאי הוא לי שאחותי יושבת בקובה של זונות. לקח רבי מאיר כיס של דינרי זהב והלך להצילה. אמר: אם לא נעשה בה מעשה של עבירה, ייעשה לה נס ותינצל, ואם נעשה בה עבירה, לא ייעשה לה נס. כיוון שהגיע לשם, התקין לבושו כאחד הפרשים וכיסה את פניו, ונכנס אצלה ואמר לה: תשמיעי לי? אמרה לו: דרך נשים לי. אמר לה: אמתין עד שיפסוק לך. אמרה לו: יש רבות בנות יפות יותר ממני, לך אליהן. אמר רבי מאיר: שמע מינה שלא עשתה עבירה, ולכל מי שבא אצלה ותבעה לזנות אמרה כן, ונשאת טהורה. הלך אצל השומר שלה ואמר לו: תן זאת הנערה לי. אמר לו: אני מתיירא מפני האדון שלי. אמר לו רבי מאיר: קח את כיס הזהב הזה ותתנה לי. אמר לו השומר: ומה אעשה כשיכלו הדינרים האלו? אמר לו: תאמר, אלקא דמאיר ענני ואתה תוושע. אמר לו השומר: ומי אמר שהאמת אתך שאינצל בזה? אמר לו: עתה תראה! היו שם כלבים שטורפים בני אדם. מה עשה רבי מאיר, זרק עליהם אבנים ומיד באו לטורפו. אמר: אלקא דרבי מאיר ענני, ועזבו הכלבים אותנו. נכנע השומר ומסר לו את אחות אשתו והחזירה למשפחתה.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - ההתעמלות היותר מוצלחת היא זו אשר בכוחה להמיס ולהתיך את השומנים והמותרות אשר נבלעו בבשר ובאברים. 2 - טוב להתרחץ בזמן

מאוחר מן האוכל והטוב ביותר הוא אחר העיכול. וככל שתהא הרחצה קרובה יותר אל האוכל, כן תחליש את הכת. כמו כן תשפיע השפעה מזיקה על כלי העיכול והיציאות. 3 - בבחירת המזון נקפיד על שני דברים: שיתעכל היטב ושתהא איכותו משובחת ומועילה לכל האברים. 4 - ידיעת סוגי המזונות ופעולותיהם והדיאטה הנכונה לכל מצב היא הידיעה החשובה ביותר ברפואה. 5 - הצום עוזר בדחיית המזונות הרעים מן הגוף, כמו כן מועילה בזה התעמלות קבועה יומיומית. 6 - כשאתה רעב אין ראוי שתאכל עד שתתמלא בטנך. וכשאתה צמא אל תתנפל על השתיה הקרה ותגמע את כל הכוס בבת אחת. והחשוב מכל, אל תפשוט ידך אל כל מאכל שיקרה בדרכך, אף לא אל כל "המתוקים" שבהם מכבדים אותך בין בבתיים, בין באולמות הנישואין וכיוצא בזה. 7 - לא ישתה אדם שתיה מרובה אחר האכילה, כדי שלא יצופו המאכלים בבטן ויזיק העיכול. 8 - רחצה במים פושרים נקיים מונעים טחורים.

דברי מוסר: סליחות

ישראל קדושים, משכימים לסליחות מראש חודש אלול. מה טוב חלקם שמשברים את תאוותם אל השינה בעוד הלילות קצרים, ובני אדם אוהבים לישון, וערבה שנתם, ועזה אהבת השינה. אבל ישראל שמעבירים שינה מעיניהם בוודאי שבזה יתרצה עבד לאדוניו. ויצא ידי גאולתו. אך בתנאי שיעשה את הדברים כתיקונם. דאם לא כן, ירית תרתי גיהנם, לפי שמענה גופו בעולם הזה ע"י שמדיר שינה מעיניו, ואין בו מועיל לעולם הבא

את מקומו, אך מסיבות שונות לא יצא הדבר לפועל. לאחר מכן, הקדיש כל זמנו ללימוד תורה בקביעות וכתב חידושי תורה רבים. בשנת 1915, נקרא לכהן כראשון לציון ושנתיים שימש בתפקיד זה. הוא נפטר בשנת 1924, זכותו יגן עלינו. אז מלחמת העולם הראשונה כבר נסתיימה, וארץ ישראל נכבשה על ידי הצבא הבריטי. ארבע מאות שנות אחיזת השלטון התורכי בארץ נתפוררו בקול רעש גדול, ובזה עלתה תקופה חדשה, היא תקופת המנדט הבריטי.

דינים

1 - נוהגים לקרוא שיר השירים בכל ערב שבת, והוא דבר שעומד ברומו של עולם, ועליו אמר רבי עקיבא: לא היה העולם כדאי וראוי כיום שניתן בו שיר השירים לישראל, שכל הכתובים קודש, ושיר השירים קודש קדשים, והשיר הזה יפה מכל השירים הראשונים, יום שנתגלה בו השיר הזה בעולם, אותו היום נמצא שלם בכל, ועל כן הוא קודש קדשים.

2 - ראה שלמה המלך ברוח הקודש שעתידין ישראל לגלות גולה אחר גולה ולהתאונן בגלות זה על כבודם הראשון, ולזכור חיבה ראשונה אשר היו סגולה מכל העמים, ויסד שיר זה בלשון אשה צרורה המשתוקקת אל בעלה, וזוכרת אהבת נעוריה, ונוי יופיה וכשרון פעליה, ושהוא ה' עתיד לשוב אליה.

3 - יען שיר השירים הוא קודש קודשים, אין בכל ימות השבוע שעה מקודשת, כמו ערב שבת קודש, שהאדם פושט בגדי חול וטובל ולובש מחלצות שהם בגדי שבת, אז נזכר ומתגלה תוספת אור קדושת השבת בגוף האדם, וזו שעת הכושר שיהיה

ח"ו. ואלו הם התנאים הצריכים: יקום בזריזות וייטול ידיו ופניו, ויכוון לקראת ה' מכף רגל ועד ראש, כמעשהו בלכתו לפני שרי העיר וישכים לבית הכנסת ויאמר סליחות בשפל קול התחינה, ויאמר אות באות, ותיבה בתיבה, ויתרכז במילותיו שאומר, ויצאו כולם כגחלי אש, וישמיע באוזניו את המילים היוצאות מפיו בתחילת הסליחות שאומר: "נחפשה דרכינו ונחקורה ונשובה אליך" ואומר: "שבים אליך בכל לב שוועתם תקבל ברחמיך", ויחרד האיש כשישים בלבו מה פעל ומה עשה במשך השנה, ומיום היוולדו בגלגול זה ובגלגולים אחרים, ומה גרם בנפשו ובכל העולמות, בטומאה ובעוונות, כי בעוונותינו חרב בית המקדש ובוטל התמיד, וכן כמה צער גרמנו לאבינו שבשמים, לכן עלינו להשתדל ולקום בעוד לילה לשפוך שיחה ולדרוש סליחה מאדון האדונים, וה' יכפר לנו עוונותינו אמן.

הראשון לציון: רבי חיים משה, בנו

בכורו של הראשון לציון רבי יעקב

שאול אלישר 1845-1924

רבי חיים אלישר נולד בירושלים, בחודש שבט 1845, למד תורה אצל רבי יוסף בורלא, נשא את בתו של הראשון לציון רבי רפאל פניזל, כשהיה בן 14 שנים. בתחילה עסק במסחר לפרנסתו, ולמד תורה לילה כיום. והרבה רבנים הריצו לו את שאלותיהם. כשנתמנה אביו רבי יעקב לראשון לציון, היה רבי חיים בכורו יד ימינו. הוא דאג לענייני אחיו היהודים במסירות נפש אצל השלטון התורכי, כיהן כמנהל בית החולים "שערי צדק" ובית החולים "משגב לדך" ותמך בהם. כשנפטר אביו רבי יעקב בשנת 1906, היה צריך לרשת

ראוי לקרות שיר השירים קודש קודשים.

4 - לכן מאוד צריך שלא לדבר בשעת קריאת שיר השירים, כדי שתחול עלינו קדושת השיר הזה וקדושת שבת, ונעשה גופינו גוף טהור וראויים לקבל שפע וברכה מאת ה'.

5 - מי שנשלח בשבת להזעיק רופא לחולה מסוכן, מותר לו להתלוות לרופא בנסיעה ברכבו של הרופא, כדי להראות לו את הדרך, ולזרזו בנסיעתו לבית החולה, וכן כאשר יתכן שיהיה בו צורך לשליחות נוספת עבור החולה, או כשיתכן שהחולה יצטרך לו.

6 - במקום שאין רופא לקבוע אם יש חשש סכנה בדבר, אפשר לסמוך על כל אדם שמתמצא קצת בדבר, ואומר שיש בחולי זה חשש סכנה וכל אדם נחשב כמומחה קצת לעניין זה, דספק נפשות להקל.

התורמים לעלון זה

הגברת רוזיט כהן ובניה ובנותיה לברכה ולהצלחה ומאחלת מזל טוב להחתן והכלה אלבירט ונורמה מזל טוב ומברוק אמן. *** הגברת ביקי חרה ובעלה האדון טאליב (אבו ג'יק) ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות ומאחלים להחתן והכלה מייקי ושירה ולהחתן והכלה ג'יק ובירטה מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה אלבירט ונורמה מזל טוב ומברוק אמן. *** האדון רימון כהן ואשתו הגברת רניה ובניהם לברכה ולהצלחה וה' ישמור אותם אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להאדון שלמה כפיץ ואשתו ובניהם

נסיעה טובה ומוצלחת לארץ ישראל לחיים טובים ולשלום אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת איווא כפיץ-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן ולע"נ המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,100. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 164,700, +600 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com